
108  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.748 Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2024

O Secretário de Estado de Turismo resolve ratificar o Termo de Ine-
xigibilidade de Licitação nº13/2024 – Contratação da empresa espe-
cializada em shows artísticos, tipo Banda, com fornecimento de equipe 
técnica, som e iluminação, que tenham produtor ou empresário exclusivo 
para executar o Projeto “CULTURA EM MOVIMENTO VI”.
Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
Belém (PA), 15 de março de 2024.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário de Estado de Turismo, em exercicio

Protocolo: 1051749
O Secretário de Estado de Turismo resolve ratificar o Termo de Ine-
xigibilidade de Licitação nº07/2024 – Contratação da empresa espe-
cializada em shows artísticos, tipo Banda, com fornecimento de equipe 
técnica, som e iluminação, que tenham produtor ou empresário exclusivo 
para executar o Projeto “CULTURA MUSICAL NA VILA”.
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Belém (PA), 15 de março de 2024.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário de Estado de Turismo, em exercicio

Protocolo: 1051780

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 135/GEPS/SETUR DE 15 DE MARÇO DE 2024
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2024/281782; RESOLVE: I 
– conceder suprimento de fundos o servidor ULTIMO AUGUSTO CORREA 
DE MIRANDA, mat. funcional nº 55589514-1, Técnico de Planejamento 
e Gestão em Turismo. II – O valor do suprimento corresponde a R$ 
2.300,00 (Dois mil e trezentos reais), para atender as despesas de clas-
sificação: 339032 – (Material, Bem ou Serviço p/distribuição gratuita), 
339033 – (Passagens e Locomoção), 339030 – (Consumo). A utilização 
do suprimento de fundos será no período de 30 (trinta) dias após a data 
de recebimento, devendo ocorrer a prestação de contas no prazo má-

ximo de 15 (quinze) dias após o período de aplicação. ORDENADORA: 
TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1051903

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 133/GEPS/SETUR DE 15 DE MARÇO DE 2024
CONSIDERANDO os termos do processo 2024/272624; RESOLVE: Con-
ceder 04 e ½ (quatro e meia) diárias ao colaborador eventual. NOME: 
DEOCLECIO NEVES CORDEIRO JUNIOR. ID: 1635261 CPF: 328.789.742-
04 OBJ. Ministrar aulas de Turismo e Técnicas de Condução para o Curso 
de Condutor Ambiental de Trilhas no Município de Parauapebas (Modulos 
I a II) conforme Plano de Viagem em Anexo. DESTINO: Parauapebas-PA. 
PERÍODO: 07 a 11/04/2024. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1051907
PORTARIA Nº 132/GEPS/SETUR DE 15 DE MARÇO DE 2024
ONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2024/264515; RESOLVE: Con-
ceder 06 e ½ (seis e meia) diárias ao servidor ALBERT FRANKLIN LEAL 
PANTOJA, Mat. Funcional nº 55585601/1, Assistente de Gestão em Tu-
rismo. OBJ. Realizar Treinamento do Cadastur e Orientação/Atendimento 
aos Secretários e Prestadores de Serviço Turístico, em Tucuruí. DESTINO: 
Tucuruí/PA. PERÍODO: 24 a 30 de março de 2024 ORDENADORA: TIMARA 
DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1051914
PORTARIA 131/GEPS/SETUR DE 15 DE MARÇO DE 2024
CONSIDERANDO os termos do processo 2024/272658; RESOLVE: Con-
ceder 04 e ½ (quatro e meia) diárias ao colaborador eventual. NOME: 
WILLAN STEFANO GAMA DA SILVA. ID: 6119230 CPF: 007.600.422-84 
OBJ. Ministrar aulas de Tecnicas de Condução para o Curso de Condutor 
Ambiental de Trilhas no Município de Parauapebas (Modulos IV) conforme 
Plano de Viagem em Anexo. DESTINO: Parauapebas-PA. PERÍODO: 10 a 
14/04/2024. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1051995

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA DE INDICAÇÃO DE FISCAIS E SUPLENTES – CONTRATOS 2024
PROCESSO N. º 2024/2093123 - DPE/PA
ONDE SE LÊ:

23/625729 008/24 T P DA FONSECA ALVES LTDA Sidney Almeida dos Santos / 57212384/ Antônio Augusto Soares de Oliveira / 57201147
23/625729 009/24 MCP DA COSTA DESIGN EDITORIAL Luiz Carlos Moreira Farias Junior / 57227037 Ryan Trindade De Carvalho / 5957439
23/625729 010/24 H DE F PIRES SERVIÇOS LTDA Jose Das Graças Feio Filho / 5968732 Ana Carolina Lobo Correa / 5917422

 LEIA-SE:

23/625729 008/24 T P DA FONSECA ALVES LTDA Luiz Carlos Moreira Farias Junior / 57227037 Ryan Trindade De Carvalho / 5957439
23/625729 009/24 MCP DA COSTA DESIGN EDITORIAL Luana Cantanhede Bezerra da Silva / 5925634 Ana Carolina Lobo Correa / 5917422
23/625729 010/24 H DE F PIRES SERVIÇOS LTDA Sidney Almeida dos Santos / 57212384/ Antônio Augusto Soares de Oliveira / 57201147

 Protocolo: 1050901; DOE: 35.746 de 14/03/2024
Protocolo: 1051706

..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2019/TJPA.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, CNPJ 04.567.897/0001-90.
CONTRATADA: LEILOEIRA OFICIAL WIRNA CAMPOS CARDOSO, CPF 810.439.292-15.
PROCESSO: TJPA-MEM-2023/56951.
OBJETO DO CONTRATO: Credenciamento de leiloeiros oficiais para prestação de serviços de alienação de bens móveis e imóveis de propriedade do TJPA.
ORIGEM: Credenciamento nº 001/TJPA/2019.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação excepcional do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 09/04/2024. TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 08/04/2025.
DATA DA ASSINATURA: 12/03/2024. FORO: Belém/PA.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Júnior – Secretário de Administração.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de Planejamento, Coordenação e Finanças do TJPA.

Protocolo: 1052046


